
Manuál
vizuálního
stylu
města
Kaznějov



Úvod

Logo a jednotný vizuální 
styl slouží k vnitřní i vnější 
prezentaci města. V tomto 
logomanuálu, který obsahuje 
základní prvky, lze také 
najít pravidla pro používání 
jednotného vizuálního stylu. 

Manuál nemůže obsáhnout 
všechny nastalé varianty, 
proto stanovuje alespoň hlavní 
zásady, typografická pravidla, 
a způsoby vizuální prezentace 
loga. 
 
Jednotný vizuální styl 
vychází z propojení 
počátečního písmene 
města Kaznějov a graficky 
zpracovaného symbolu pro 
kaolinový lom, který se nachází 
za městem.



Obsah

Úvod
Obsah

1. Logo
1.1 Symbol 
1.2 Varianty loga
1.3 Barevné provedení 
1.4 Černobílé provedení
1.5 Ochranná zóna 
1.6 Rozměrová řada a minimální velikost
1.7 Zakázané varianty loga
1.8 Doplňkové prvky

2. Písmo 
2.1 Použité písmo

3. Aplikace
3.1 Vizitka
3.2 Hlavičkový papír
3.3 Dopisní obálka
3.4 Web
3.5 Propagační předměty



Logo



Symbol

Symbol loga vychází z propojení 
počátečního písmene města 
Kaznějov a graficky zpracovaného 
symbolu pro kaolinový lom, který 
se nachází za městem.



Varianty loga

Vizuální styl využívá dvě varianty 
loga. První je samotný symbol, 
který se může používat ve 
chvíli, kdy už je název města na 
předmětu uveden (viz. vizitka)



CMYK: 68 | 0 | 100 | 0 
RGB: 67 | 176 | 62 
PANTONE: 361 C
HEX: 43B02A

Barevné provedení



CMYK: 68 | 0 | 100 | 0 
RGB: 67 | 176 | 62 
PANTONE: 361 C
HEX: 43B02A

Černobílé provedení



x

Ochranná zóna

Ochranná zóna loga definuje 
minimální prostor kolem loga, 
v němž nelze nic dalšího 
umísťovat. Doplňkové texty, 
fotografie nebo další loga je 
nutné umístit až za tento prostor. 
Ochranná zóna loga je definována 
jednotkou x.



Rozměrová řada

Rozměrová řada slouží 
k sjednocení velikosti loga pro 
jeho následné aplikace. Základní 
variantou rozměrové řady je logo 
v 100% velikosti (80 mm šířka), 
které se užívá pro administrativní 
tiskoviny, tedy hlavně pro velikost 
formátu A4. Velikost 50 % je pak 
minimální velikost loga (40 mm 
šířka).



Zakázané varianty

Je zakázáno logo jakkoli dále 
upravovat, deformovat, doplňovat, 
rozdělovat či zasahovat do 
ochranné zóny loga.



Hlavním prvkem, který tvoří základ 
vizuálního stylu reklamních 
a prezentačních předmětů, je logo. 
Na propagačních a reklamních 
materiálech je možné použít 
doplňkové prvky: klikatou linku, 
piktogramy nebo strukturu.



Doplňkové prvky



Písmo



Použité písmo

Písmo Neue Haas Unica W1G

Neue Haas Unica W1G Light
Neue Haas Unica W1G Regular
Neue Haas Unica W1G Medium
Neue Haas Unica W1G Bold
Neue Haas Unica W1G Heavy

Logo města Kaznějov a celý vizu-
ální styl užívá písmo Neue Haas 
Unica W1G.



Aplikace



Vizitka



Dopisní papír



Dopisní obálka





web





Propagační materiály





Propagační materiály





Propagační materiály



Aneta Balínová
Vizuální styl města Kaznějov

Bakalářská práce
Sutnarka 
2021




